АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2019 № 254-01-01-970

О проведении «Месячника
граяеданской защиты»
на территории Верещагинского
городского округа 1

В соответствии с Планом основных мероприятий Пермского края в области
гражданской обороны, предупреждений и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах на
2019 год, утвержденным губернатором Пермского края, руководствуясь Уставом
муниципального образования «Верещагинский муниципальный район,
администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести «Месячник гражданской защиты» на территории
Верещагинского городского округа в период с 04 сентября по 04 октября 2019 года.

2. Утвердить прилагаемый План проведения «Месячника гражданской
защиты».

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и
организаций (независимо от форм собственности), директорам
общеобразовательных школ, техникумов и училищ издать соответствующие
приказы, разработать планы мероприятий на проведение «Месячника гражданской
защиты» и обеспечить их выполнение.

4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Заря».
5. Контроль исполнения распоряжения возложить на начальника отдела

общественной безопасности и мобилизационной работы администрации
Верещагинского муниципального района Королева В. К.

муниципального района

Глава муниципального района -
глава администрации Верещагинско

С.В.Кондратьев

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верещагинского муниципального
района
от 28.08.2019 №254-01-01-970

ПЛАН
проведения «Месячника гражданской защиты» на территории на территории

Верещагинского городского округа с 04 сентября по 04 октября 2019 года

№
п.п.

Наименование мероприятия Время
проведени

я

Исполнитель отметка об
исполнени

и
1 2 3 4 5
1 Разработка и утверждение плана

проведения «Месячника
гражданской защиты» на
территории Верещагинского
городского округа

начальник ООБ
и МР
администрации
района

2 Опубликовать в СМИ НПА начальник ООБ
иМР
администрации
района

3 Организация встреч главы района
с населением по вопросам
безопасности жизнедеятельности

начальник ООБ
иМР
администрации
района

4 Организация оформления
уголков гражданской защиты в
учреждениях и организациях
района

руководители
организаций

в ходе
месячника

5 Проведение корректировки
планов ГО, защиты населения от
ЧС, пожарной безопасности и
безопасности людей на водных
объектах района

начальник ООБ
и МР
администрации
района

в ходе
месячника

6 Проведение экскурсий и показ
учащимся пожарной техники на
базе 76 ПЧ, 118 ПЧ и 135 ПЧ

начальник ООБ
и МР
администрации
района, 16
ОНПР, 76 ПЧ,
118 ПЧ, 135 ПЧ

в ходе
месячника

3

7 Отработка планов эвакуации в
школах

начальник ООБ
и МР
администрации
района, 76 ПЧ,
118 ПЧ, 135 ПЧ

в ходе
месячника

8 Проведение командных штабных
тренировок, учений, объектовых
тренировок

по Плану
основных
мероприят

ий ГО

Руководители
гражданской
обороны на

объектах
экономики,
директора
учебных

учреждений и
организаций

9 Участие в мероприятиях,
проводимых ГИБДД при МО MB
России «Верещагинский»

ООБ и МР
администрации

района,
директора
учебных

учреждений

в ходе
месячника

10 Проведение с учащимися занятий
в общеобразовательных
учреждениях викторин,
конкурсов по курсу «Основы
безопасности
жизнедеятельности»

Руководители
образовательн
ых учреждений

в ходе
месячника

11 Пропаганда знаний в области
гражданской обороны и защиты
от ЧС через СМИ в местах
массового пребывания людей

ООБ и МР
администрации

района в
ходе месячника

в ходе
месячника

12 Освещение в СМИ информации о
ходе проведения «Месячника
гражданской защиты» на
территории района

ООБ и МР
администрации

района

в ходе
месячника

13 Организация сбора видео-, фото-,
и печатных материалов по
проведению мероприятий
«Месячника гражданской
защиты»

ООБ и МР
администрации

района

в ходе
месячника

14 Предоставление итогового отчета
о проведении мероприятий в ГКУ
Пермского края «Гражданская
защита»

ООБ и МР
администрации

района в
ходе месячника

ДО
10.10.2019